
动画分镜头模板
[bookmark: heading_0]项目基本信息
- 课程名称：
- 动画标题：
- 动画时长：
- 目标受众：
- 学习目标：
- 分镜设计人：
- 设计日期：
- 版本号：

[bookmark: heading_1]动画风格指南
- 整体视觉风格：[描述整体视觉风格，如扁平化、写实、卡通等]
- 色彩方案：[主色调及辅助色彩说明]
- 角色设计风格：[如有角色，说明风格特点]
- 文字样式：[字体、大小、颜色等规范]
- 动画过渡效果：[常用转场和动画效果]

[bookmark: heading_2]分镜详情

[bookmark: heading_3]场景1：[场景名称 - 开场]

	镜头号
	时间码
	镜头图示
	动作/场景描述
	旁白/对话
	动画说明
	音效/音乐

	1.1
	00:00-00:05
	[此处插入草图或参考图]
	[详细描述画面构图、角色位置、环境等]
	[旁白文字]
	[动画方式、速度、重点元素动作]
	[音效描述]

	1.2
	00:05-00:10
	
	
	
	
	

	1.3
	00:10-00:15
	
	
	
	
	



[bookmark: heading_4]场景2：[场景名称 - 内容呈现]

	镜头号
	时间码
	镜头图示
	动作/场景描述
	旁白/对话
	动画说明
	音效/音乐

	2.1
	00:15-00:20
	
	
	
	
	

	2.2
	00:20-00:25
	
	
	
	
	

	2.3
	00:25-00:30
	
	
	
	
	



[bookmark: heading_5]场景3：[场景名称 - 关键概念]

	镜头号
	时间码
	镜头图示
	动作/场景描述
	旁白/对话
	动画说明
	音效/音乐

	3.1
	00:30-00:35
	
	
	
	
	

	3.2
	00:35-00:40
	
	
	
	
	

	3.3
	00:40-00:45
	
	
	
	
	



[bookmark: heading_6]场景4：[场景名称 - 总结/结尾]

	镜头号
	时间码
	镜头图示
	动作/场景描述
	旁白/对话
	动画说明
	音效/音乐

	4.1
	00:45-00:50
	
	
	
	
	

	4.2
	00:50-00:55
	
	
	
	
	

	4.3
	00:55-01:00
	
	
	
	
	



[bookmark: heading_7]特殊动画元素详解

[bookmark: heading_8]元素1：[特殊动画元素名称]
- 出现时间：[时间码]
- 详细描述：[详细描述此动画元素的设计和动作]
- 参考图：[插入参考图或草图]
- 技术要求：[特殊技术要求或制作难点]

[bookmark: heading_9]元素2：[特殊动画元素名称]
- 出现时间：[时间码]
- 详细描述：[详细描述此动画元素的设计和动作]
- 参考图：[插入参考图或草图]
- 技术要求：[特殊技术要求或制作难点]

[bookmark: heading_10]素材清单
- 背景素材：[列出需要的背景素材]
- 角色素材：[列出需要的角色素材]
- 图标/图形：[列出需要的图标和图形素材]
- 文字元素：[列出需要的标题、字幕等文字元素]
- 特效素材：[列出需要的特效素材]

[bookmark: heading_11]技术规格
- 输出格式：[如MP4、GIF等]
- 分辨率：[如1920x1080、1280x720等]
- 帧率：[如24fps、30fps等]
- 编码要求：[编码格式及其他技术规格]

[bookmark: heading_12]审核记录
	审核人
	审核日期
	修改建议
	修改状态

	
	
	
	

	
	
	
	




注意：分镜设计应确保动画内容与学习目标紧密结合，使复杂概念通过视觉方式简明呈现。


